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II. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Вовед 

 Проектната програма за Урбанистички проект за линиска 
инфраструктура вон опфат на урбанистички план за изградба на разделна 
шахта и цевковод со намена Е1.5 -  Инфраструктури на водоснабдувањето, 
на делови од КП 175 и КП 176, КО Тработивиште, Општина Делчево се 
изработува согласно: член 58, став 6 од Законот за урбанистичко планирање 
(Сл.весник на РСМ бр. 32/2020 и бр.111/2023) и член 60, точка 1 од Правилникот 
за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр.225/2020, бр.219/2021, 
бр.104/2022 и бр.99/2023).  
 

Основа за изработка на урбанистичкиот проект ќе бидат: 
- Проектна програма утврдена од нарачателот; 
- Услови за планирање на просторот кои произлегуваат од ППРСМ со тех. 

бр.Y34322 од јули 2023, со Решение од МЖСПП арх.бр.УП1-15 1647/2023 
од 28.7.2023; 

- Податоци од јавните институции и претпријатија засегнати со опфатот; 
- Податоци од претходно изработени проекти и студии за локацијата; 
- Дигитализирана ажурирана геодетска подлога; 
- Методологијата која произлегува од одредбите на Законот за 

урбанистичко планирање, (Сл.Весник бр.32/20 и бр.111/2023), Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл.Весник бр.225/2020, бр.219/2021, бр.104/2022 и 
бр.99/2023), како и друга релевантна законска и подзаконска регулатива од 
соодветната област. 
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1. Опис на проектниот опфат 

 Проектниот опфат е лоциран во Општина Делчево на периферијата од 
селото Тработивиште, и оддалеченост на 7км градот Делчево, на надморска 
височина од 645-649м и зафаќа делови од КП 175 и КП 176, во КО 
Тработивиште.  

Должината на новопроектираната траса изнесува 65 m’. 
Површината на опфатот изнесува 859,73 m². 
Почетна точка на овој проектен опфат е разделната шахта (во која се 

споевите со цевководите од Делчево, и од пречистителната филтерска станица 
во градот Делчево), а крајна точка е постоен цевковод кој продолжува кон 
постоечки резервоар над селото Тработивиште. 

Земјиштето е со катастарска култура јавен пат во државна сопственост 
односно нива, во приватна сопственост. 

Проектниот опфат е вон плански опфат на донесен урбанистички план, а 
се допира до проектен опфат за траса за која се издадени Услови за планирање 
на просторот за поставување на инфраструктура за пренос на електрична 
енергија- подземен нисконапонски кабел во КО Тработивиште, КО Град и КО 
Вирче, Општина Делчево со тех бр. Y49222. 
 

2. Проектни барања за градбите во рамките на проектниот опфат 
 Урбанистичкиот проект се изработуваат со цел за изградба на разделна 

шахта на постоечкиот цевковод од кој вода за водоснабдување ќе се носи од 
филтерската станица (пречистителна станица за питка вода) до разделната 
шахта, од разделната шахта до градот Делчево и од разделната шахта до 
постоечкиот резервоар над селото Тработивиште односно од резервоарот кон 
разделната шахта. 

 Исто така се предвидува делумна реконструкција - замена на постоечките 
цевки на влез и излез кон резервоарот во должина од околу 60 m до пристапниот 
пат. 

 Со комбинирана работа диктирана во зависност од потребите на 
филтерската станица се постигнуваат потребните протоци за соодветно 
функционирање на водоснабдителниот систем за Делчево. 
 

• Намена на земјиштето и објектите во рамки на опфатот 
Основна класа на намена на земјиштето каде се предвидува да биде лоциран 

хидротехничкиот објект и цевковод е Е1.5 - Инфраструктури на 
водоснабдувањето. 

Главна основа за планирање на просторот во рамки на проектниот опфат 
претставува Просторниот план на РСМ, односно Условите за планирање на 
просторот со тех.бр.Y34322 од јули 2023, изработени од Агенција за планирање 
на просторот сo Решение за УПП со арх.бр.УП1-15 1647/2023 од 28.7.2023; 
издадено од МЖСПП - Сектор за просторно планирање. 

При изработка на урбанистичкиот проект, да се почитуваат Заклучните 
согледувања од УПП. 
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3. Проектни барања за инфраструктурата 

 Приклучувањето ќе се овозможи според дадените насоки од надлежните 
институции од областа. Цевководот и приклучоците се подземни во јасно 
дефиниран инфраструктурен коридор. Постоечката инфраструктура, доколку ја 
има на локацијата, потребно е да се прилагоди соодветно на проектните 
потреби.  
 
 
 

Изработувач:        Нарачател: 
 

 
 
 
 
 

Управител:                                                                      Градоначалник: 
Биљана Петрова, диа                                                 Горан Трајковски 
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA
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